CÂMARA MUNICIPAL DE IBIRAÇU
Publicado no quadro de aviso conforme
artigo 75 da l^i Orgânica Municipal.

Fm/O /OI /sS^Ó
Ass.

Publicado n©

DOM/ÊS "j/ jv"-

Em J_L./

Câmara MunicipaC(fe iSiraçu
(Estado do T.spínto Santo

TERMO ADITIVO AO CONT""™
fornecimento/prestação de serviços n.
003/2022 (CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE
UCENÇA DE USO, INSTALAÇÃO E MANUTENÇÃO DE
SISTEMAS INFORMATIZADOS DE GESTÃO
firmado entre a Câmara «"Nicipai de ibimçü e
A EMPRESA E AI PRODUÇÕES DE SOFTWARE ITDA, NA
forwa abaixo.

Pelo presente instrumento de aditivo contratual, de um lado a
CÂMARA MUNICIPAE « <3r.ão

ANDRADE OUVEIRA. brasileira, casado. Vereador,
Cl de n.» 3.548 604/P5, residente e simpiesmente
Belo Vista, ibiraçu-ES, CEP.. ,--onucÕES DE SOFTWARE ITDA pessoaCONTRATANTE e, de outro 3, ,1^,2/0001-72. estabelecida na
jurídica de direito privado, inscnta ^ . 29.26O-OOO, neste ato devidamente
Av. Koehter, n.°238, Cenfro, Doming bctevIo HENWQüE HOtl brasileiro, casado,

confocíor, portador do CPF de n. • Centro. Domingos Martins,
domiciliado na Av. Kurf Levvin, n.® I. < qiJ ipcmente CONTRATADA, têm entre si como

justo e contratado o presente ontn/nrestacõo de serviços de licença de uso.
serviços n.' 003/2022 (contrato de ZIZ pública), firmado em
instalação e manutenção de ^ o 002/2022. em observância ao
OS/02/2022, do processo Administrativo n.»

i-e íe.era pelas cláusulas e condipâes seguintes:

CtÃUSUU primeira: do OWETO ^ pFoirogaçâo da

... de v.ância e o - vires ™ ̂ ^
rrjao : ~lá:rsill r— de gestão pObU-aa), .rmado pelas podes em^
08/02/2022 e com início de vigêncio em 08 de fevereiro de .
cláusula segunda: DA PRORROGAÇÃO DA ViaíNCIA

670-000 - CNPJ 27.450.683/0001-35

^ IP Câmara MunicipaC cie lôiraçu
(Estado do 'Espírito Santo

vigência até o dia 07/02/2023J por maft Í7 ÍHm) mem, P'^ssando o mesmo a ter seu IsnnaJüa!
pofq p7/02/2024.

Cl^USULA TERCEIRA; DO REAJUSTE DOS VALORES

os valores fixados na Cláusula Décima do contrato de

r— n» ™ da oéc,™ P,^.=
do referido contrato.

CLÁUSULA QUAKTA: DO PREÇO E CONDIÇÕES DE PAGAMENTO

Em razão da prorrogação e do reajuste previsto na Cláusula Terceira

„L„ dk,« dd d. „»d„aa d,
conforme abaixo especificado:

I 197 cx 13.534,32
SWemo InfeflTOdo d« Recüfioi Humonof •

OT folho de Pagamento ^ 985.50
Slsfemo Infegrado do Comproj, Ucllaçâ»s 748.80

_M__?Çonfratoi L: —— 7.543.92

03 Shlema Iftfoyfodo do Afcncxoftfodo—] 7.519,08
04 Stotomo Inteirado do Conhoh do boiw ^25.5

Pofrimonfaf» ! 7.555.40
05 SWomoInfoflrododoGoilâodoProlocolos 529,70
• Proco«o» TiiZT? 13.012,44 ^
KM»ma intBarado do Confrolo Infomo . :— 3.177,88

05 I 5l»lom*i do forfol do TrompofOnclg 55.329.54 ^
VALOR TOTAL MENSAL/GLOBAL 1 = ^

27.450.683/0001-35

Câmara 94.unicipa[cCe íBiraçu

Estado do T.spírito Santo

CLÁUSULA QUINTA: DAS DEMAIS CLÁUSULAS

Permanecem inalteradas e em plena vigência as demais
cláusulas do contraio onginárío, desde que não conffitem com as do presente termo,
devendo os partes fielmente observá-las nos moldes estabelecidos.

. .... e validade do pactuado, o presente 1° TermoMitivo ao Contrato de Fornecimento/Prestação de Serviços n." 003/2022 (contrato de
fornecimento/prestação de serviços de licença de uso. instaiaçãa e manutenção de
sistemas informatizados de gestão púbiicaj foi lavrado em três vias de igual teor que,
depois de lido e achado em ardem, vai assinado peias partes.

Ibiraçu-ES, 10 de janeiro de 2023.

CÃMARÁMUNICtPAL DE IBIRAÇU
CNPJ N.' 27.4S0.683/00OI'3S

BKENO LÚCIO ANDRADE OLIVEIRA
CPF N.« 130.682.S07'$7

CONTRATANTE

EMPRESA EAL PRO&KÕES SOFTWARE LTDA
CNPJ N.» 39.7^1.752/0001-72

p (f ESTEVÃO HENRIQUE HOLZ
CPF N." 979,001.257-87

CONTRATADA

TESTEMUNHAS:

01

Nomei

02-

Nome:

y^.

^>RODUÇOES
OE SOFTWARE

OU <i>

Soluções cecnológicas para uma
Gestão Pública mais; eficiente

PROCURAÇÃO

OUTORGANTE: E&L PRODUÇÕES DE SOFTWARE LIDA, pessoa jurídica de direito
privado, inscrita no CNPJ sob o n° 39.781.752/0001-72, sediada na Avenida Koshler, 238,
Centro, Domingos Martins-ES, CEP 29260-000, representada neste ato por seu sócio
Estevão Henrique Holz, portador da cédula de identidade r\° 1.087.262-SSP-ES e inscrito
no CPF 979.001.257-87, brasileiro, casado, residente e domiciliado na Rua Kurt Lem, n°.
1000, quadra 03, lote 02, Centro, Domingos Martins-ES.

OUTORGADO: FELIPPE DOS REIS PEREIRA PINTO, brasileiro, solteiro, advogado,
portador da cédula de identidade n° 2.157.897 SPTC-ES e inscrito no CPF/MF n°
114.175,067-84, residente e domiciliado na Rua Padre Francisco Albertz, 218, Santa Isabel,
Domingos Martins - ES, CEP 29263-000.

PODERES: amplos, gerais e que necessários forem para tratar de todos os negócios,
assuntos e interesses da Outorgante, podendo representá-la perante os órgãos da
Administração direta, indireta ou fundacional, paraestatais, sociedades de economia mista,
organizações sem fins lucrativos, em âmbito federal, estadual e/ou municipal e distrital,
pessoas físicas e jurídicas de direito privado, podendo requerer e/ou solicitar documentos,
receber e assinar intirhações/Notificações, apresentar, juntar, requerer, retirar e assinar
documentos em geral, apresentar defesas e Recursos, impugnações e questionamentos, ter
vistas a quaisquer processos administrativos, retirar processos e cópias, firmar contratos e
termos aditivos, apostilamentos, aditamentos e distratos/rescisões que entender
convenientes, representá-la junto a Prefeituras, Câmaras e autarquias em geral, com a
finalidade de resolver o que preciso'for, em nome da Outorgante, podendo, apresentar,
juntar e retirar quaisquer documentos, cumprir e/ou preencher formalidades. Representar a
Empresa Outorgante nos procedimentos llcitatórios, dispensa e inexigibilidade de licitação,
podendo, para tanto, retirar editais, apresentar documentos e propostas; negociar preços e
ofertar lances; manifestar interesse em interposição de recursos ou renunciar ao direito de
interposiçâo dos respectivos recursos; assinar atas e requerimentos, prestar
esclarecimentos, solicitar cópias e requerer a juntada de documentos; assinar Atas de
Registro de Preços, enfim, praticar todos os demais atos necessários ao fiel e completo
desempenho do presente mandato, o qúe tudo dar por bom, firme e valioso, podendo
substabetecer no todo ou em partes, com ou sem reserva de poderes.

£JRTófif0
.DOMINGOS
[MARTINS /ES

E&L PR

ingos Martins, 01 de junho de 2020

Avénidá Koehieri 23B;- Centío

SOFTWARE LTDA

Estevão Henrique Holz
CPF N° 979.001.257-87

Sócio Proprietário
«o > CARTÓRIO DE REGISTRO CWIL E TABEUONATO DA SEOE.OACOMARCA Lv í»0»nWG0f../AP.i RvAv.l^tlLewln,n*70,Sala2.CEP:29Z60-000-Domlngo8Maitlns-ES-ll!í/'.2í««r i'.t)4 •

DARLENE KUKIKEHL-ORCIALAEtABEUA

Reconneço por semelhinça a firma de ESTEVAo HENRIQUE
lnTõ'g;Lfü HOLZ. Em Tesl® di verdade. Domingos MartIns-ES, 02^06/2020,
^ 13:36:47.

"f Av. Kiir, Lewjn, cS D ^ES^Iep MARTINS
-  DARLENEKUKI KEHL . ORCIALA ItABEuÍ ' 3268^694.y 99820-0754

PaWo Plelro Schumaker Pediíe Xtodolo - Escrí/ente Substlirto
. SeloOlgilaI; 0235S6.HQN2002,
■-Emcilumentos: R$5.í9 Encargos: RS 1,47 TolaI; RS6;8&--

Consüle aulenlicidade em www.tjes.ius.br

"rr'"' ' ^ertifco que
i5 Marfins-ES M/»» -.30/12/2022, vordaHa pinr

10'

M HADASSA SRAUf/7?iTrevente
Selo Digital: 0235^YV<311.00266 Emolumct-» RS

■'í-Vv
\  V